Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Закутчанская средняя общеобразовательная школа

Вейделевского района Белгородской области»

ПРИКАЗ

от 25 мая  2023 года              № 67/05

Об организации выдачи продуктовых наборов

детям льготных категорий

 В связи с переходом общеобразовательной организации на обучение в

дистанционном режиме

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать выдачу продуктовых наборов для обучающихся льготной категории,

отнесенных к категории детей из многодетных семей, категории детей с

ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ), малоимущим категориям,

инвалидам с 26.05.2023г. за учебные дни (16 дней) мая месяца из расчета 160  рублей

в день на одного обучающегося.

2. Утвердить Порядок обеспечения питанием обучающихся льготных категорий,

получающих образование с использованием дистанционных технологий, в виде

набора пищевых продуктов (приложение № 1 к настоящему приказу).

3. Методисту школы по ВР Савченко Н.Ю. составить списки льготных категорий

детей, которым необходимо организовать питание в виде продуктовых наборов.

4. Назначить ответственным за выдачу продуктовых наборов завхоза  школы Орлову

Р.В.

Орловой Р.В. обеспечить подготовку продуктового набора согласно примерного

набора продуктов, контроль качества продуктов, входящих в состав продуктового

набора, соблюдение условий и сроков хранения продуктов, наличия к ним

сопроводительных документов.

5. Утвердить примерный набор продуктов, входящих в продуктовый набор

(приложение № 2 к настоящему приказу).

6. Утвердить список детей из многодетных семей, обучающихся в Закутчанской

средней школе на 01 мая 2023 года (приложение 4)

7. Утвердить список детей с ограниченными возможностями здоровья, обучающихся в

Закутчанской средней школе на 1 мая 2023 года (приложение 5)

8. Классным руководителям обеспечить доведение информации до родителей

(законных представителей) о графике выдачи продуктовых наборов.

9. Методисту школы по ВР Савченко Н.Ю. разместить данный приказ на официальном

сайте школы.

10. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Приложение 1

к приказу №  67/05   от 25.05.2023 г.

Порядок обеспечения питанием обучающихся льготных категорий,

получающих образование с использованием дистанционных технологий,

в виде набора пищевых продуктов (сухого пайка)

Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Закутчанская  средняя общеобразовательная школа

 Вейделевского района Белгородской области»

СОГЛАСОВАНО УТВЕРЖДАЮ

Педагогическим советом Директор Закутчанской средней

школы

МОУ «Закутчанская СОШ»

____________

_ Е.М.Решетняк

(протокол от 23 марта 2020 г. № 6) 23 марта 2020 г.

Положение

об утверждении порядка выдачи сухих пайков детям льготных категорий

I.Общие положения

Настоящее Положение об утверждении порядка выдачи сухих пайков (далее –

Положение)разработано в целях создания условий по предоставлению ежедневного

бесплатного питания обучающимся льготных категорий муниципального

общеобразовательного учреждения «Закутчанская средняя общеобразовательная школа

Вейделевского района Белгородской области»,которые имеют право на обеспечение

бесплатным питанием в учебные дни, для которых временно приостановлено посещение

общеобразовательной организации в связи с переходом на  дистанционную форму

обучения.

II. Организация предоставления бесплатного питания обучающимся в виде продуктового

набора (сухого пайка).

2.1. Бесплатное питание предоставляется в виде набора пищевых продуктов

(сухого пайка), рекомендованныхс учетом требований п.6.30 СанПиН 2.4.5.2409-08

«Санитарно-эпидемиологические требования к организации питания обучающихся в

общеобразовательных учреждениях».

2.2.Продуктовый набор (сухой паек) предоставляется родителям (законным

представителям) обучающихся, получающих льготное питание, в соответствии с

постановлением Правительства Белгородской области от 24 декабря 2018 года № 469-пп

№ 137-пп «О мерах социальной поддержки детей из многодетных семей, обучающихся в

общеобразовательных организациях Белгородской области» и постановлением

Правительства Белгородской области от 06.04.2020 года № 137-пп «О внесении

изменений в постановление Правительства Белгородской области от 24 декабря 2018

года № 469-пп».

2.3. График выдачи набора продуктов питания (сухих пайков) утверждается

руководителем организации.

2.4. Льготное питание обучающимся, в том числе в виде продуктового набора

(сухого пайка), предоставляется исходя из норматива расходов на питание, определенного

в Социальном кодексе Белгородской области.

2.5. Ежедневное льготное питание в виде набора пищевых продуктов (сухого

пайка) осуществляется только в дни фактического обучения на дому, в том числе с

использованием дистанционных технологий, начиная со дня, следующего за днем

издания приказа об обеспечении питанием, без права получения компенсаций за

пропущенные дни и отказ от питания.

2.6.  Выдача сухого пайка производится согласно ведомости выдачи продуктов за

подписью материально ответственного лица общеобразовательной организации и с

обязательной отметкой родителей (законных представителей) в получении.

III. Порядок учета по представлению бесплатного питания в виде набора пищевых

продуктов (сухого пайка)

3.1. Приказом директора  назначаются ответственные за представление

бесплатного питания обучающимся в виде продуктового набора (сухого пайка).

3.2. Ответственные проверяют количество, ассортимент и качество продуктового

набора (сухого пайка) перед выдачей его родителям (законным представителям).

3.3. Список обучающихся льготной категории для получения продуктового набора

(сухого пайка) утверждается директором школы.

3.4. Классные руководители информируют родителей (законных представителей) о

графике и месте выдачи продуктового набора (сухого пайка).

3.5. Родители (законные представители) получают продуктовый набор (сухой паек)

по заявлению, форма которого утверждается образовательной организацией

самостоятельно, при предъявлении документа, удостоверяющего личность.

3.6. Руководитель организации несет ответственность за организацию и качество

предоставления бесплатного питания обучающимся в виде продуктового набора (сухого

пайка); своевременное утверждение списков и ведение учета обучающихся, получающих

бесплатное питание в виде продуктового набора (сухого пайка).

Приложение 2

к приказу № 67/05     от 25.05.2023г.

Продукты питания продуктовых наборов для детей , относящихся к

льготным категориям 1 и 11 классы  с 2 по 25 мая 2023

Приложение 2

к приказу №67/05 от 25.05.2023г.

Списки учащихся из многодетных семей на питание

МОУ «Закутчанская средняя общеобразовательная школа»  на 1 мая 2023года.

№

п/п Ф. И. О.

Дата

рождения

Кл

ФИО родителей

1.

Кучин Кирилл Федорович 04.07.2015

1 Кучин Фёдор Фёдорович

Лукинская Светлана Александровна

2.  Никифорова Алина

Евгеньевна 23.12.2015

1 Никифорова Марина Хароновна

Никифоров Евгений  Васильевич

3.

Яровая София Витальевна 31.08.2015

1 Жилякова Наталья Николаевна

Яровой Виталий Николаевич

4.

Путиенко Карина Игоревна 01.09.2005

11 Путиенко Марина Николаевна

Путиенко Игорь Владимирович

5.  Выскребенцев Владимир

Владимирович

05.05.2004 1 Выскребенцев Владимир Владимирович

Выскребенцева Светлана Васильевна